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با یک اقلیت می توان مانع
تصویب لوایح مضر شد

علی مطهری در نشست خبری مطرح کرد
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علل دو قطبی شدن انتخابات مجلس
قرار است انتخابات دوازدهمین دوره  مجلس شورای 
برای تعیین ۲۹۰ نماینده در روز جمعه ۱۱  اسلامی 
اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور بر گزار شود تفاوت هایی 
از جمله  دارد  قبل وجود  با دوره های  اين دوره  بین 
تفاوت ها، دوقطبی شدن شدید جامعه در رای دادن یا 
امتناع از انداختن رای در صندوق است. به طوری که 
می توان گفت: در هیچ دوره از یازده دوره قبل صحنه 
انتخابات مجلس تا این حد دو قطبی نشده بود قطبی 

مخالف رای دادن و قطبی موافق دادن رای.
در قطب موافقان رای دادن، دو تیپ و تفکر وجود 

دارد:
۱-  افراد متشرع که رای دادن را از دیدگاه شرعی و 
تقید نگاه می کنند وظیفه شرعی خود تلقی می کنند؛ 
در کنار این افراد باید اشخاصی را ذکر کرد که علاوه 
اسلامی  جمهوری  و  اسلامی  انقلاب  تشرع، به  بر 
با حضور  می دانند  خود  وظیفه  نیز  اینها  دارند  وفا 
در حوزه های رای گیری و انداختن رای در صندوق،  

وفاداری خود را ثابت کنند.
۲- تحول خواهانی که تحول را در تحریم انتخابات 
را  رای  با صندوق  قهر  بر عکس  نمی کنند   ارزیابی 
واقعی  و اصلاح طلبی  نشانه های تحول خواهی  از 
برنمی شمارند ؛ معتقدند اگر قرار است تحولی صورت 
گیرد رابطه مستقیم با صندوق های رای باید حفظ 
شود و با فرستادن افراد صالح به مجلس حتی در 
حد اقلیت در صحنه سیاسی  کشور حضور داشته 

باشند.
صاخبان این تفکر، تحریم انتخابات را باز کردن فضا 
طلبان  برای حضور  خشونت  زمین   کردن  آماده  و 

می دانند.
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مذاکرات مهم
میان ایران و مصر
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امیرعبداللهیان در دومین روز سفر خود به ژنو خبر داد

گروه بین الملل - وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: گفت وگوهای مهمی در ارتباط با راهکارهای 
سیاسی جهت توقف جنگ و نسل کشی که توسط صهیونیست ها علیه مردم غزه در جریان است با همتای 

مصری خود داشتم.
حسین امیرعبداللهیان که در ژنو به سر می برد در جمع خبرنگاران با اشاره به حضورش در پنجاه و پنجمین 
نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، اظهار کرد: شرکت در این نشست فرصتی بود که در آنجا 
نسبت به آنچه که در خصوص پرونده سیاسی شده حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح است 
مواضع تهران را تبیین کنم و در خصوص ضرورت توقف نسل کشی از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم 

غزه دیدگاه های ایران را بیان کنم.
وی همچنین با اشاره به حضورش در دو نشست خلع سلاح و فلسطین، افزود: درحاشیه نشست شورای 
حقوق بشر با تعدادی از همتایان خود از آسیا، اروپا، آمریکای لاتین و کشورهای عربی و اسلامی رایزنی و 

گفت وگو کردم.
امیر عبداللهیان با بیان اینکه در این گفت وگو ها مناسبات دوجانبه و چگونگی اجرای توافقات صورت گرفته 
با این کشورها جهت گسترش روابط مورد رایزنی قرار گرفت، گفت: در جریان این سفر با رییس کمیته بین 

المللی صلیب سرخ و دبیر کل سازمان ملل نیز رایزنی کردیم.

 پالس های معنادار
 ریاض به تهران

 اسکورت شناورها
تا دهانه کانال سوئز

 بورس
یخ زد

آیا روند ها و نظم منطقه ای حاکم 
بر خاورمیانه تغییر می کند

فرمانده نیروی دریایی ارتش 
مطرح کرد

آنها که در بورس مانده اند دچار
سندروم استکهلم شده اند
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ع ها  ایران، اصل ها و فر یادداشت

محمدعلی نویدی
اصل های  و  ریشه ها  از  آگاهی  و  شناخت 
هر چیزی و تمییز و تفکیک بین ریشه های 
اصلی از ریشه های فرعی یک فعالیت و 
اصیل  و  خردمندانه  خالصانه،  کوشش 
علمی آدمی ست. چرا و چگونه می توان 

ریشه شناسی و ریشه یابی کرد؟  
مراد من از ریشه یابی، اصل و نسب شناسی 
و منشأ یابی و پیدا کردن بن ها و بنیادهاست. 
اگر ما بن ها و بنیادهای خود را بشناسیم چه اتفاقی 
می افتد؟ شناخت ریشه ها چه امداد و مظاهرت و پشت گرمی به ما می 

رساند؟ 
خرد و خردورزی آغازین گاه و سرچشمه کم و کیف )چونی و چندی( 
پیدایش و ظهور »چیزها، پدیدارها و موجودات« در جهان کرانمند و زیستمند 
انسانی ست. زیرا اندیشه و اندیشه ورزی منشأ و ریشه رشد، گسترش، 
توسعه و مانایی و ماندگاری پدیده ها ست. ریشه ها همان اصل ها و شالوده 
و  اندام ها  و  ارکان ها  ریشه ها  هستند.  زایش ها  و  پیدایش ها  و  رویش ها 
ابزارهای تأمین و جذب مواد مغذی و حیاتی و ضروری و سبب ماندگاری هر 
چیزی می باشند. مثلاً درخت با ریشه و ریشه داری امکان پیدایش و پایداری 
پیدا می کند. ساختمان با پایه سازی و فونداسیون ساخته می شود، پل ها با 
پایه  ها و بن ها بنا نهاده می شوند، آدمیان با عقل و شخصیت و عمل و اثر پای 
می گیرند. جوامع و نهادهای اجتماعی با اندیشه ها و عقل ها و ذهن های خلاق 
و اثربخش و سازنده، شکل می گیرند. یعنی ریشه های جامعه اندیشه ها و 
اندیشمندان هستند، بعبارت دیگر، برای ویرانی و نابودی یک جامعه نیاز 
به ویرانی شهرها و آبادی ها نیست بلکه کافی است ریشه ها و اندیشه ها 
سوزانده و ویران شود یا به اسارت و اسیری رود یا در خرافات گرفتار آیند! 
استحکام ریشه ها بر پویایی و شکوفایی و ماندگاری دلالت دارد. چرا ایران در 
طول تاریخ ماندگار بوده است؟ چون ایران در درازنای تاریخ همواره ریشه دار 

و اندیشه دار بوده است.
آگاهی و شناخت از ریشه های اصلی و تفاوت آنها با ریشه های فرعی یک 
ملک و ملت، برای اهل اندیشه و پژوهش یک امر ضروری و سرنوشت ساز 
می باشد، چراکه اگر ریشه ها شناخته نشوند و ریشه یابی صورت نگیرد، به 

مرور زمان از اصل ها به فرع ها ) فطرتی - عاریتی( گذار می کنیم و بنیاد های 
خود را به فراموشی و نسیان می سپاریم و در وادی حیرت، حیران و سرگردان 
میشویم و سر و سامان زندگی خود از دست می دهیم و پریشان می گردیم. 
زیرا ایستاده روی ریشه ها هستیم، مرگ ریشه ها و اندیشه ها، مرگ یک 
ملت با فرهنگ و تمدن است. مردمی که ریشه های خود را نشناسد و علت 
اصلی پیدایش و ماندگاری خود را نداند، ریشه های فرعی و عاریتی و عارضی 
جای ریشه های اصلی و بنیادی و اساسی را می گیرد و آنگاه دچار بحران و 
بدبختی می شود. بنابراین ریشه یابی، یک رشته و گرایش انسانی و اندیشه 
ورزانه اصیل و اثرمند می باشد که اولاً، بذرها و بنیادها و سرچشمه ها را می 
شناساند و ثانیاً، سیر تطور و تحول و تغییر ریشه ها را عیان و آشکار می سازد 
و ثالثا در ساختن حال و آینده یاری گری مردمان یک فلات و سرزمین می 
کند. قدرت های سیاسی و حاکمان می آیند و می روند، برخی به خردمندی و 
بسیاری به بی خردی حکم می رانند و به دنبال مطامع خویش روانند و دوانند 
و ندان. اما جوامع با ریشه ها و تبارها و جوانه های جدید و بالنده و رشد 
یابنده  و مثمر و مفید در اعماق تاریخ و جان ها و جهان ها ریشه می دوانند و 
زندگی ها و نسل ها می پرورند و آثار خیرمند می سازند و افق ها را گشوده می 

دارند و اثربخشی می آورند.  
ریشه ها را بشناسیم و در آب و خاک مساعد نگه داریم تا جوانه ها و جوان ها 
شاداب و سرزنده باشند، اگر از ریشه ها غافل شویم از جای خود کنده می 
شویم، معنی کنده شدن، نابودگشتن و اضمحلال یافتن است. ایران زمین 
دارای ریشه های اصلی و اصیل و ضخیم و طولانی ست که در طول تاریخ 
ریشه بسته و ماندگار گشته است )کتاب ایران و ریشه هایش( پس به هوش 
باشیم گرفتاری ها و اوضاع اسفناک ما را از شناخت و آگاهی ریشه ها غافل 
یاری  به  روزمان  و  اوضاع حال  امداد  و  برای مساعدت  ایرانیان  ما  نکنند. 
ریشه هایمان و اندیشه هایمان نیاز داریم، به عنوان مثال، یکی از ریشه های 
تاریخی و باستانی و اصلی ما ایرانیان »راستی و راستگویی« بوده است. به 
راستی، چه بر سر راستی و راستگویی آمده است؟! آیا جامعه ای که راستی 
را پشت سر انداخته است و یا در زیر پای دروغ و دروغگویی، تزویر و ریا و 
شمشیر و شمش نابود کرده است، تمام مناسبات و ارتباطات و تعاملات 
راستین وی  ویران نمی شود؟ بر سر عقل و خرد برگردیم و راه برهان و 
خردمندی پیش گیریم و ریشه های خود را از دست ندهیم و ایران را در قد و 

قامت بلند و والای انسانی به آیندگان تحویل دهیم.

٧٨٨٩

٤١٤٧ ٢١٦٥

٣٨٨٣

٢٩٨٢

٣٥٥٧

٨٦١٢

٢١٩١٢٣٥٥

٥٢٩٣

٨٧٧٦

٢٥٧٥

٥٨٥٢

٥٨٤٥

٩٣٢٩

٣٢٤٧

٢٥٨٦

٤٧٨٧

٤٤٨١

٣٥٤١

٩٢٩٨

١٨٣٨

٣٨٥٦

َ

١٧٧٤

١٩٣٤

٥٨٨٧ ٢٨٢٧

٩٣٢٥ ٧٦١٢

١٣٩٧

رئیس پلیس پیشگیری فراجا گفت: بستری امن 
برای شرکت مردم در انتخابات فراهم است.

به گزارش مهر، سردار علی مویدی خرم آبادی، 
انتظامی  کارکنان  مجموعه  تلاش  با  اینکه  بیان  با 
بستری امن برای مشارکت شهروندان در انتخابات 
فراهم شده است، اظهار کرد: تیم های آموزشی پلیس 
پیشگیری فراجا با حضور در کلانتری و پاسگاه های 
استان ها، نحوه مدیریت انتظامی انتخابات و شعب 
اخذ رأی را به صورت علمی و عملی به محافظان 

صندوق های اخذ رأی آموزش دادند.
وی افزود: وظیفه مهم اجتماعی و عقلی هر ایرانی 
ایجاب می کند با حضور در حوزه های انتخابیه و رأی 

دادن در رویداد مهم انتخابات شرکت کند.
کارکنان  اینکه  بیان  با  انتظامی  ارشد  مقام  این 
انتظامی علاوه بر عمل به وظیفه اجتماعی و شرکت 
در انتخابات، در فرآیند تأمین امنیت صندوق های 
اخذ رأی نیز ایفاگر نقش ارزنده ای هستند، افزود: 
پلیس پیشگیری فراجا، بازآموزی کارکنان کلانتری و 
پاسگاه ها، کارکنان یگان های امداد، ایستگاه ایست و 

بازرسی و … را در راستای مدیریت انتظامی شعب 
اخذ رأی در دستور کار قرار داده است.

وی ادامه داد: مجموعه کارکنان رده های تابعه 
در  همچنان  کشور  سراسر  در  پیشگیری  پلیس 
خط مقدم حراست و حفاظت از صندوق های اخذ 
رأی قرار دارند لذا به منظور ارتقا اثربخشی امور 
انتظامی و امنیتی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری تیم های آموزشی پلیس 
پیشگیری فراجا به انتظامی استان ها اعزام شده اند 
“مدیریت  فنون  و  اصول  با  مرتبط  آموزش های  و 
انتظامی انتخابات” را به صورت میدانی، علمی و 
آموزش  رأی  اخذ  صندوق های  حافظان  به  عملی 
سرفصل های  ابوذر  قرارگاه  فرمانده  می دهند. 
آموزشی پیش بینی شده برای این کارکنان را شامل 
زمان  آغاز  از  قبل  مدیریتی  اقدامات  مجموعه 
رأی گیری تا خاتمه رأی گیری برشمرد و گفت: طی 
پیش  وظایف  با  کارکنان  آموزشی  دوره های  این 
رأی  اخذ  صندوق های  خصوص  در  شده  بینی 
سیار، ثابت، رأی دهندگان، امور انضباطی، امور 

اطلاعاتی و امنیتی به صورت تئوری و عملی آشنا 
می شوند.

رئیس پلیس پیشگیری فراجا ادامه داد: سرپرست 
تیم های آموزشی پلیس پیشگیری فراجا از افسران 
امنیتی  انتظامی  امور  در  حرفه ای  و  مجرب  ارشد، 
انتخاب شده که کارکنان انتظامی محافظ صندوق های 
اخذ رأی و سایر کارکنان تیم های کشف و خنثی سازی 
و ایستگاه های ایست و بازرسی را با نحوه شناسایی و 
خنثی سازی بسته های مشکوک، تله های انفجاری و 
مدیریت و کنترل اجتماعات و اغتشاشات غیر قانونی 
و احتمالی به صورت علمی و تمرین سناریوهای از 

پیش تعیین شده آشنا می کنند.
سردار مویدی با تاکید بر اینکه مبنای اقدام و عمل 
پلیس پیشگیری انتظامی استان ها اطلس های تهیه 
شده در هر استان است که به صورت مستمر به روز 
رسانی می شود تا اشراف انتظامی کارکنان نیز ارتقا 
یابد، خاطرنشان کرد: بحمدالله و به فضل خداوند 
متعال و تلاش کارکنان نیروی انتظامی بستر امن 

برای شرکت مردم در انتخابات فراهم شده است.

بستری امن برای مشارکت مردم در انتخابات فراهم است


